
ESTADO DE SANTA CATARINA 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE ARTES - CEART

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1457/2021

Autorização de Fornecimento nº 364/2022

SGPE: 13124/2022 Endereço: Rua Santos Saraiva 840

Fornecedor: Ideia Brasil Comércio e Serviços Eireli ME Bairro: Estreito CEP: 88070-101

CNPJ/MF: 15.343.579/0001-62 Município: Florianópolis UF: SC Telefone: (48) 3012-4151 / 99616-3115

Banco: 1 AG: 3047-3 Conta: e-mail: ideiabrasil33@hotmail.com

LOTE ITEM Marca Unidade Detalhamento
Preço Unit. 

(R$)
Quantidade Preço Total (R$)

3 24 TEKBOND Peça 339030.24 20,93R$                5 104,65R$                

3 25 CERANFIX Saco 339030.24 22,69R$                5 113,45R$                

3 26 POZOSUL Saco 339030.24 31,85R$                5 159,25R$                

3 33 METASUL Peça 339030.24 44,95R$                10 449,50R$                

3 37 ADERE Peça 339030.28 10,10R$                5 50,50R$                   

7 77 CELPAN Peça 339030.25 140,53R$              8 1.124,24R$             

7 78 AJAX Unidade 339030.39 19,65R$                4 78,60R$                   

TOTAL DA AF (R$) 2.080,19R$             

UNID. ORÇ. SUB-AÇÃO NATUREZA FONTE QUANTIDADE VALOR (R$)

Fiscal da AF: Thiago Martins Moreira

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2022 Vigência da Ata de Registo de Preços: 28/01/2022 até 28/01/2023
ATENÇÃO: 

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União/INSS; FGTS; Trabalhista.

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

31 de  março de 2022Florianópolis,

DESCRIÇÃO DO MATERIAL

ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500 ML

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE

FITA PARA ISOLAMENTO DE AREA, ZEBRADA, EM POLIETILENO ZEBRADA PRETA/AMARELA 6,5CM OU 7CM LARGURA. ROLO COM 200M.

RODA PNEUMÁTICA ROLAMENTADA 3.50" X 8", PNEU COMPOSTO POR 4 LONAS. ALTA RESISTÊNCIA À CARGAS MAIS PESADAS, 

SUPORTANDO ATÉ 200KG. USO INDICADO PARA VEÍCULOS NÃO MOTORIZADOS, COMO CARRINHOS DE MÃO E CARRINHOS 

PLATAFORMA

45022

19285-6

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS

Local de entrega:  Almoxarifado - Centro de Artes (CEART)

4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e 

que deram suporte ao julgamento da licitação.

2.080,19R$             0100 42
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.

Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.
339030

CIMENTO, SACO COM 50 KG, CIMENTO CPIV

CÂMARA DE AR RESISTENTE PARA PNEU TAMANHO 3,25 X 8" (PARA CARRINHO DE TRANSPORTE)

11038

ASSENTO SANITÁRIO OVAL/REDONDO EM PVC, ALTA RESISTÊNCIA, ALMOFADADO COM TAMPA, SIMILAR À MARCA TIGRE.

CIMENTO COLA, AC2, SACA DE 20KG

1 de 1

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
U

D
E

S
C

 0
00

13
12

4/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
Q

5C
H

88
C

3.

2

mailto:ideiabrasil33@hotmail.com


Assinaturas do documento

Código para verificação: Q5CH88C3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DAIANE DORDETE STECKERT JACOBS (CPF: 041.XXX.369-XX) em 01/04/2022 às 18:04:59
Emitido por: "Autoridade Certificadora SERPRORFBv5", emitido em 30/07/2021 - 13:59:55 e válido até 29/07/2024 - 13:59:55.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTMxMjRfMTMxNDVfMjAyMl9RNUNIODhDMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00013124/2022 e o código
Q5CH88C3 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


